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Kl. 18:53 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Så er det Dansk Folkepartis 
ordfører, fru Liselott Blixt. 

Kl. 18:53 
(Ordfører) 
Liselott Blixt (DF): 
Hygiejnestandarden på de danske sygehuse har 
de sidste år været genstand for en øget opmærk- 
sorrihed, og derfor har dette forslag også været 
oppe at vende flere gange. Dansk Folkeparti har 
flere gange påpeget problemet med rengørings- 
standarden på de danske sygehuse, og vi er eni- 
ge i, at de danske sygehuse kan gøre det meget 
bedre, i hvert fald når vi taler om hygiejnen, net- 
op fordi så mange patienter, der er indlagt på sy- 
gehuse, får forlænget deres sygehusophold, for- 
di de bliver ramt af en sygehusinfektion. 

Kvalitetsreformen skulle netop tage udgangs- 
punkt i de problemer, som kan opstå på de en- 
kelte afdelinger. At det kunne være bedre man- 
ge steder, kan vi ikke blive uenige om. Sygehu- 
sene har med deres akkreditering gjort et stort 
stykke arbejde, og vi kan se, at der på mange sy- 
gehuse er iværksat arbejdsgange, der skal mini- 
mere spredning af smitte. Flere sygehuse har hy- 
giejnesygeplejersker, der skal være med til at 
forebygge infektioner, og deres arbejde er at 
tjekke kvaliteten af hygiejnen i afdelingerne, un- 
dervise personalet i hygiejne samt smitteafbry- 
delse, have specielt fokus på håndhygiejne, da 
det er den største smittespreder, og at rådgive 
afdelingerne i forbindelse med smitsomme in- 
fektioner. 

Et tiltag, som jeg har set mange steder, er op- 
sætning af spritautomater på mange gange og 
sengeafdelinger, så personalet har let adgang til 
at spritte deres hænder af. Der er foretaget en 
målrettet indsats til forbedring af håndhygiej- 
nen. 

Men også patienter og pårørende skal vide, at 
de er nødt til at gøre sig mere umage med hygi- 
ejnen på hospitalet i forhold til mange andre ste- 
der. På et hospital er der flere sygdomsfremkal- 
dende bakterier, fordi de syge mennesker er 
samlet her, syge, hvis immunforsvar er svækket, 
og som dermed er mere modtagelige for infek- 
tioner. Derfor skal også patienterne være op- 
mærksomme på, at de skal spritte deres hænder 
af, når de forlader toilettet, eller før de skal spi- 
se. 

Så om standarder ville hjælpe på dette arbej- 
de, kan jeg være i tvivl om, da der altid vil være 
individuelle tiltag på forskellige afdelinger, alt 

efter om det er en kirurgisk eller en medicinsk 
afdeling. Derfor må det være den enkelte afde- 
ling, det enkelte sygehus og ikke mindst regio- 
nerne, der har ansvaret på det her område. Vi 
kan jo netop se af stjerneordningen, at der er stor 
forskel på, hvem der sætter dette på dagsorde- 
nen. Det er ikke i orden at spare på rengøring og 
hygiejne, da det netop, som forslaget beretter, 
koster mere at lade være. 

I Dansk Folkeparti mener vi, at der fortsat 
skal være fokus på problemet, og at det skal 
henstilles til de enkelte regioner, at de sætter fo- 
kus på problemet og lever op til deres ansvar. 
Med det arbejde, der pågår i øjeblikket, kan vi 
derfor ikke stemme for forslaget. 

Kl. 18:56 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Flemming Møller Mortensen for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 18:56 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Tak for det. Jeg vil gerne spørge fru Liselott 
Blixt, om det set fra Dansk Folkepartis side er til- 
fredsstillende, at vi får den ene undersøgelse ef- 
ter den anden, som påviser, at kvaliteten på ho- 
spitalshygiejneområdet ikke bliver bedre. Det 
flytter sig ikke en tøddel. Måske var der endda 
sidste gang lidt en tendens til, at det gik den gale 
vej. Er det så rimeligt, når det nu er tendensen, 
at sige, at vi fastholder nøjagtig den samme me- 
tode, til trods for at lederne på Statens Serum In- 
stitut siger, at lige nøjagtig en implementering af 
standarderne er et af instrumenterne? Kan vi 
dog ikke gøre det bedre for de danske patienter, 
og har Dansk Folkeparti ikke et højere ambiti- 
onsniveau? 

Eller lad mig sige: Er man ikke mere visionær 
i sundhedspolitikken, end at man ikke vil gå an- 
dre veje end dem, V og K støttet af Dansk Folke- 
parti har gået indtil nu, og som altså medfører 
omkring 100.000 infektioner om året? 

Kl. 18:57 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 18:57 
Liselott Blixt (DF): 
Jo, på det her område vil vi meget gerne meget 
mere, så det er at lægge mig ord i munden at si- 
ge, at jeg har sagt, at jeg er tilfreds med det, for 
det er jeg bestemt ikke. Og jeg mener også, at vi 
skal prøve at udarbejde noget sammen og se, om 
ikke vi kan nå til en enighed, men ikke på det 
grundlag her. 


